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Viktiga delar av Lund 

Universitet &Universitet &  
studenterstudenter  



Lunds Universitet 
Lunds Universitet är ett av nor-
dens äldsta och största universi-
tet. Detta innebär att vi har ett 
långt och rikt arv, men inte att vi 
kan luta oss tillbaka och tro att vi 
därmed per automatik kommer 
att fortsätta ligga i forskningens 
och den högre utbildningens 
framkant.  
 Universitetet är dessutom en av 
kommunens större arbetsgivare, 
med ca 6000 anställda, vilket stäl-
ler krav på t ex bostäder i olika 
storlekar, av olika typer och ge-
nom olika upplåtelseformer. 
 
 
 

Studenter 
Lunds kommun är en av de stu-
denttätaste kommunerna i Sveri-
ge. Lunds universitet har ca 
40 600 studenter, och av dessa är 
mer än 15 000 boende i Lund. 
Studenterna är en viktig grupp 
för Lunds kommun men gruppens 
studenter sammansättning har 
förändrats under de senaste åren. 
Studentgruppen blir mer och mer 
heterogen vilket förändrar kraven 
vad gäller kommunal service och 
kommunens arbete.  
 Folkpartiet kommer att arbeta 
aktivt för att tillgodose studenter-
nas bostadsbehov. Det gäller inte 
bara att skapa små studentlägen-
heter utan en mängd olika typer 
av boenden eftersom studenterna 
idag har många olika behov och 
befinner sig i vitt skilda livssitua-
tioner.  
 Den viktigaste studentfrågan 
för Lunds kommun är bostäder, 
men det finns även andra frågor 
av stor vikt såsom kollektivtrafik 
och inflytande. Det kommunala 



studentrådet som funnits under 
en mandatperiod är ger en platt-
form där studenter och företräda-
re för kommunen gemensamt kan 
diskutera angelägna frågor. 
 Lunds universitet är även en 
viktig aktör när det gäller stu-
dentfrågorna. För att hitta ge-
mensamma lösningar och större 
förståelse mellan kommunen, stu-
denterna och universitetet be-
hövs fler diskussionsarenor. Kom-
munala tjänstemän och tjänste-
män inom universitetet samt akti-
va inom studentvärlden har ett 
behov av en ökad dialog.  
 På riksplanet arbetar Folkparti-
et bl a för att införa ett bonussy-
stem i form av nedskrivning av 
studielånen för studenter som tar 
sina poäng och examina i tid. 
 

Forskning 
I Lund förmedlas och produceras 
mängder av kunskap. Kunskap är 
en av Lunds största exportvaror. I 
Lund välkomnar vi också kunskap 
och kunskapssökande från andra 
delar av världen för att frodas och 
utvecklas i en stimulerande miljö. 
 Under senare år har Folkpartiet 
på riksplanet arbetat hårt med 
forskningspolitiska frågor. Forsk-
ningspolitik handlar för vår del 
inte om politisk styrning av forsk-
ningen, endast om att försöka få 
finansieringsfrågorna att fungera 
på ett bättre sätt än idag, då sto-
ra delar av arbetstiden går åt till 
att söka anslag och skriva ansök-

ningar istället för att bedriva 
forskning. På riksplanet arbetar vi 
därför för att satsa mer pengar på 
forskning. 
 På riksplanet kommer Folkpar-
tiet tillsammans med Alliansen att 
satsa två miljarder mer än reger-
ingen på forskning under en fem-
årsperiod. Folkpartiet vill dessut-
om tillskjuta ytterligare en miljard 
per år till kvalitetshöjande åtgär-
der i den högre utbildningen. 
Folkpartiet vill också satsa en mil-
jard kr på att under fyra år lyfta 
ett universitet till internationell 
toppklass. Frågan om vilket uni-
versitet detta ska bli är utifrån ett 
lundaperspektiv synnerligen en-
kelt besvarad.  
 



Viktiga punkter för  
Universitet & studenter 

 
• bygga fler studentbostäder, såväl korri-

dorrum som lägenheter i olika storlekar 
• täck bostadsbehovet med olika typer av 

upplåtelseformer 
• öka inflytandet från studenternas företrä-

dare och organisationer, t ex som remiss-
instanser 

• tillsammans med universitetet och studen-
terna skapa mötesplatser för dialog 

Folkpartiet Liberalerna i Lund 
www.folkpartiet.se/lund 

046-129185 


